
19/12/2023, 11:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77950/relatorio_ata_parcial_24962046363.html 1/5

MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2023
PROCESSO LICITATÓRIO

001.0002703/2023

Às 09:02:37 horas do dia 15 de Dezembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURIDICA PARA A AQUISIÇÃO DE SEMENTES E MUDAS FRUTÍFERAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 15/12/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

99329 G-TECH LTDA 38177962000193 R$ 94.000,00 Classificada --

71140 C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24696901000128 R$ 94.554,06 Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 78.480,50 15/12/2023 09:41:46 Fechado

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 78.480,50 15/12/2023 09:41:40 Fechado

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 93.850,00 15/12/2023 09:03:07 Manual

G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 R$ 94.000,00 07/12/2023 11:19:29 Classificado

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 94.554,06 12/12/2023 21:34:34 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 78.480,50

2º G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 R$ 94.000,00



19/12/2023, 11:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77950/relatorio_ata_parcial_24962046363.html 2/5

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 1

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 99329 1 G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50

Ofertou 71140 1 C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2023
09:02:37

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/12/2023
09:02:46

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 15/12/2023
09:15:50

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:17:46. Boa sorte!

Sistema 15/12/2023
09:17:46

O tempo normal de disputa do LOTE 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 15/12/2023
09:23:01

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 05 minutos e 14 segundos.

Sistema 15/12/2023
09:40:50

O LOTE 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 15/12/2023
09:45:50

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 1.

Sistema 15/12/2023
09:46:33

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/12/2023
09:56:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/12/2023
09:56:50

O fornecedor C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$78.480,50.

Sistema 18/12/2023
10:04:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor C RODRIGUES &
M PEREIRA LTDA -24.696.901/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 18/12/2023
10:04:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/12/2023
11:04:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/12/2023
11:22:49

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Lote 2



19/12/2023, 11:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77950/relatorio_ata_parcial_24962046363.html 3/5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

76805 G-TECH LTDA 38177962000193 R$ 35.000,00 Classificada --

53973 C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24696901000128 R$ 35.831,00 Classificada --

45564 SITIO MORRINHOS LTDA 20884020000180 R$ 35.834,00 Classificada --

61035 CIA DA FLOR LTDA 13164990000145 R$ 35.833,33 Classificada --

Lances

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 30.000,00 15/12/2023 09:42:22 Fechado

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 34.750,00 15/12/2023 09:32:44 Manual

CIA DA FLOR LTDA 13.164.990/0001-45 R$ 34.800,00 15/12/2023 09:31:49 Manual

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 34.850,00 15/12/2023 09:28:50 Manual

CIA DA FLOR LTDA 13.164.990/0001-45 R$ 34.900,00 15/12/2023 09:28:27 Manual

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 34.950,00 15/12/2023 09:24:54 Manual

G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 R$ 35.000,00 07/12/2023 11:19:29 Classificado

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 35.831,00 12/12/2023 21:34:34 Classificado

CIA DA FLOR LTDA 13.164.990/0001-45 R$ 35.833,33 14/12/2023 16:50:32 Classificado

SITIO MORRINHOS LTDA 20.884.020/0001-80 R$ 35.834,00 14/12/2023 14:50:17 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 R$ 30.000,00

2º CIA DA FLOR LTDA 13.164.990/0001-45 R$ 34.800,00

3º G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 R$ 35.000,00

4º SITIO MORRINHOS LTDA 20.884.020/0001-80 R$ 35.834,00

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Lote 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 76805 1 G-TECH LTDA 38.177.962/0001-93 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50

Ofertou 53973 1 C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA 24.696.901/0001-28 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50



19/12/2023, 11:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77950/relatorio_ata_parcial_24962046363.html 4/5

Convocação Lance Fechado do Lote 2

Código Núm. Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Não Ofertou 45564 1 SITIO MORRINHOS LTDA 20.884.020/0001-80 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50

Não Ofertou 61035 1 CIA DA FLOR LTDA 13.164.990/0001-45 15/12/2023 09:40:50 15/12/2023 09:45:50

Mensagens

Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2023
09:02:37

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 15/12/2023
09:23:17

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 15/12/2023
09:36:17

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 09:38:17. Boa sorte!

Sistema 15/12/2023
09:38:18

O tempo normal de disputa do LOTE 2 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 15/12/2023
09:40:33

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 02 minutos e 16 segundos.

Sistema 15/12/2023
09:40:50

O LOTE 2 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 15/12/2023
09:45:50

Prazo encerrado para lance fechado no LOTE 2.

Sistema 15/12/2023
09:46:33

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 15/12/2023
09:56:34

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 15/12/2023
09:56:50

O fornecedor C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de R$30.000,00.

Sistema 18/12/2023
10:04:11

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor C RODRIGUES &
M PEREIRA LTDA -24.696.901/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 18/12/2023
10:04:37

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 60 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 18/12/2023
11:04:38

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 18/12/2023
11:22:49

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/12/2023
09:02:46

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:02:46

Pregoeiro 15/12/2023
09:03:36

BOM DIA, PREZADOS LICITANTES. DAREMOS INICIO À DISPUTA, DESDE JÁ DESEJAMOS UMA EXCELENTE DISPUTA.

Pregoeiro 15/12/2023
09:09:07

VAMOS LÁ OFERTEM SEUS LANCES, SE QUER SER ARREMATANTE E CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI,
TEM QUE OFERTAR LANCES



19/12/2023, 11:19 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/77950/relatorio_ata_parcial_24962046363.html 5/5

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/12/2023
09:14:39

O TEMPO NORMAL ESTÁ SE ESGOTANDO, OFERTEM LANCES MAIS EXPRESSIVOS, NÃO DEIXEM PARA O TEMPO
RANDÔMICO!

Sistema 15/12/2023
09:23:17

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 2 às 09:23:17

Pregoeiro 15/12/2023
09:23:51

PREZADOS, DEIXAREMOS PARA ABRIR A FASE FECHADA QUANDO ENCERRARMOS A FASE ABERTA DE TODOS OS LOTES.

Pregoeiro 15/12/2023
09:31:09

VAMOS LÁ OFERTEM SEUS LANCES, SE QUER SER ARREMATANTE E CONTRATAR COM O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI,
TEM QUE OFERTAR LANCES

Pregoeiro 15/12/2023
09:41:16

PREZADOS LICITANTES, FOI ABERTO A FASE DE LANCES FECHADOS.

Pregoeiro 15/12/2023
09:47:15

PREZADOS LICITANTES, FOI ABERTO O PRAZO PARA NEGOCIAÇÃO, MOMENTO ESTE QUE O ARREMATANTE PODE DAR UM
ULTIMO LANCE, SE POSSIVEL.

Pregoeiro 15/12/2023
09:57:53

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 15/12/2023 09:56:00hs até o dia 15/12/2023 13:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA.

Sistema 15/12/2023
10:59:13

O fornecedor C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA acabou de ENVIAR proposta_readequada_2_1702648753.pdf no proposta final.

Sistema 15/12/2023
13:00:01

O prazo para o fornecedor C RODRIGUES & M PEREIRA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 15/12/2023
13:03:16

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS LICITANTES, RETORNAREMOS A SESSÃO NO DIA 15/12/2023 ÀS 10H

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/12/2023
08:20:12

RETORNO DE SESSÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOM DIA PREZADOS LICITANTES, RETIFICANDO A INFORMAÇÃO, RETORNAREMOS HOJE COM O RESULTADO DA ANÁLISE,
ÀS 10H. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 18/12/2023
10:04:02

BOM DIA, PREZADOS LICITANTES, APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA ENVIADA PELA EMPRESA E A HABILITAÇÃO, A EMPRESA
PREENCHEU TODOS OS REQUISITOS MINIMOS DO EDITAL. DESSE MODO, A EMPRESA ESTÁ HABILIDADA.

Pregoeiro 18/12/2023
10:05:27

ESTÁ ABERTA FASE PARA INTENÇÃO DE RECURSO, MOMENTO ESTE QUE AS EMPRESAS CASO TENHAM ALGUMA
REINVIDICAÇÃO EM RELAÇÃO AO RESULTADO, DEVE MANIFESTAR SUAS INTENÇÕES.

Sistema 18/12/2023
10:05:54

INTENÇÃO DE RECURSO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, FOI ABERTO PRAZO PARA INTENÇÃO DE RECURSO.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


